
Rada městské části Brno-Líšeň 
Předkladatel. Odbor rozpočtu a financí Č.j. V lil. / 1 1 1/fOl 2500

V in . / 11. zasedání Zastupitelstva městské části Brno-Líšeň 
konané dne 21. listopadu 2019

Název:

Žádost Líšeň sobě, z. s. o výjimku z Pravidel pro poskytování dotací z rozpočtu MČ Brno-Líšeň

Obsah:

• Důvodová zpráva
• Žádost o udělení výjimky

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo městské části Brno -  Líšeň

a) uděluje výjimku z ustanovení čl. n i. písm. a) odst. 1 a odst. 2 Pravidel pro poskytování dotací z rozpočtu MČ Brno- 
Líšeň pro žádost o dotaci typu A žadateli Líšeň sobě, z. s., IČ: 22752919, se sídlem Obecká 13, 628 00 Brno za účelem 
krytí nákladů spojených s realizací projektu: „Festival Líšeň sobě 2020“

b) neuděluje výjimku z ustanovení čl. III. písm. a) odst. 1 a odst. 2 Pravidel pro poskytování dotací z rozpočtu MČ Brno- 
Líšeň pro žádost o dotaci typu A žadateli Líšeň sobě, z. s., IČ: 22752919, se sídlem Obecká 13, 628 00 Brno za účelem 
krytí nákladů spojených s realizací projektu: „Festival Líšeň sobě 2020“

Stanoviska dotčených orgánů:

• Rada městské části Brno-Líšeň projedná žádost na své 23. schůzi konané dne 20.11.2019 a její stanovisko bude 
sděleno ústně.

garance správnosti, zákonnosti materiálu

Podpisy dotčených odborů

útvar
tajemníka

sociální organizační rozpočtu a 
financí

majetkoprávní stavební

* i—z

Zpracoval:
Odbor rozpočtu a financí
Bc. Jitka Markovičová

Předkládá:
za RMC uvolněný funkcionář:
Starosta: Mgr. Břetislav Štefan



Důvodová zpráva;

Odbor rozpočtu a financí obdržel dne 1.11.2019 žádost Líšeň sobě, z. s. o dotaci typu A a prověřil soulad podané 
žádosti s Pravidly o poskytování dotací z rozpočtu MČ Bmo-Líšeň (dále jen Pravidla). Podaná žádost Líšeň sobě o 
dotaci na projekt „Festival Líšeň sobě 2020“ nesplňuje ustanovení článku III. písm. a) odst. 1 Pravidel, neboť žádost o 
dotaci byla podána po řádném termínu pro podávání žádostí o dotaci typu A. Žádost o dotaci byla zaslána pouze 
v emailové podobě, ale nebyla v termínu podána v souladu s článkem II. odst. 1 Pravidel. V článku II. odst. 1 Pravidel 
je uvedeno, že žádost o dotaci podává žadatel osobně na podatelně ÚMČ nebo zasláním prostřednictvím poštovní 
služby na adresu ÚMČ nebo zasláním datovou schránkou... Zároveň je žadatel povinen vyplnit žádost o dotaci 
prostřednictvím webových stránek a tuto zaslat předepsaným způsobem na emailovou adresu...

Líšeň sobě, z. s. dne 12.11.2019 podal žádost o výjimku, ve které popisuje důvody, zjakých nebyla žádost podána 
v řádném tennínu. Z ustanovení článku III. písm. a) odst. 2 Pravidel však vyplývá, že žádosti o dotaci typu A, které 
jsou podány po 31. říjnu nebudou akceptovány a nebudou předloženy příslušným odborem k projednání v orgánech 
městské části. Z uvedeného důvodu je v tomto materiálu překládána pouze žádost o výjimku k žádosti o dotaci typu A.

V případě, že ZMČ udělí Líšeň sobě, z. s. výjimku z Pravidel, bude tím uvedena žádost Líšeň sobě, z. s. o dotaci typu 
A do souladu s Pravidly a bude projednána v příslušné komisi RMČ, a dále předložena k projednání v RMČ a ZMČ 
s ostatními dotacemi typu A.

Z výše uvedených důvodů je přílohou tohoto materiálu pouze žádost Líšeň sobě, z. s. o výjimku. V návrhu usnesení je 
specifikováno, z kterých ustanovení Pravidel by bylo potřeba udělit výjimku, aby bylo možné předložit žádost Líšeň 
sobě, z. s. o dotaci typu A k projednání v příslušných orgánech městské části.



Zastupitelstvo městské části Brno -  Líšeň 
Jírova 2 
Brno -  Líšeň 
62800

MĚSTSKÁ ČÁST 
BRNO-LÍŠEŇ

12. 11. 2019
Došlo dne:

Clslo dopor.:

Zpracovatel:

í .í, .....................:........... Ukl. znak:

Příloha:.......... j

ŽÁDOST O VÝJIMKU 
z čl. III odst. A bodu 2

Vážení zastupitelé,

žádám Vás o udělení výjimky z článku III odstavce A bodu 2 ve věci podání žádosti o dotace na 
festival Líšeň sobě 2020 spolku Líšeň sobě z. s. Žádost o dotace jsem na základě technických potíží 
s odesláním přes datovou schránku poslala v řádném termínu do 31. 10. 2019 pouze emailem.
V tištěné podobě byla žádost o dotace mnou osobně dodána 1.11. 2019.

Děkuji jménem spolku Líšeň sobě z. s. za projednání

S úctou

Kateřina Konvalinová 
předsedkyně spolku 
email: lisensobe@email.cz 
te l . : 737 459 102

V Brně dne 11. 11.2019




